Indicação 49/2023

                  Lombada no trecho da via Augusto Pereira de Araújo Cunha.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido oficio à sua Excelência o Prefeito Municipal, para que junto ao setor

competente, analise a viabilidade da construção de lombadas na via Augusto Pereira de

Araújo Cunha próximo a casa da senhora Maria Bueno.

Justificativa:

Esse pedido se faz necessário considerando a grande quantidade de alunos

que trafegam na mencionada via até a Escola Municipal do Bairro Pitangueiras do Meio,

o que, consequentemente ficam expostos ao risco de acidentes e atropelamentos.

Não é demais acrescentar que, os veículos que trafegam no local, na maioria

das vezes, estão em alta velocidade e a construção de lombada além de trazer maior e

melhor segurança aos alunos, traz segurança também a todos que necessitam utilizar a via

para se locomover.

Sem mais para o momento, renovo nossos votos de estima e consideração e

me coloco a disposição para trabalharmos juntos em prol do desenvolvimento de nosso

município.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 21 de março de 2023

                                               Filomena Aparecida Janine

- Vereadora –

Subscrito por todos os vereadores